

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Berlin, 18 [a.a.] —
Makine harbinin en mühimmi Solum civarında cereyan etmektedir. İngilizler Tobruğa varamazlarsa mukabil Alman taarruzu Mısır için tehlikeli olabilecektir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare yeri
Tari Mersin Basımevi - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Perşembe
19
HAZİRAN
1941
Yıl 13 Sayı 3928

Bir Muharrire Göre

Fransız - Alman harbi

Şiddetle devam etmektedir.

Fransız Milleti

Siperlerde hücum hazır beklemektedirler.

Nevyork, 18 (A.A.) —

Viyana tiyatro mektebi ta belelerinden bir zat Nevyorka vasil olmuştur.

Yazdığı bir makalede işgal altında bulunan memleketlerin ve bilhassa Fransızların vaziyetini şöyle anlatmaktadır:

Vakia Fransa mağlup olmuş ve Almanlar Fransanın büyük bir kısmını işalleri altına almışlardır. Fakat Fransız muharebesi şiddetle devam etmektedir. Fakat bu muharebeyi Vişi yapmamaktadır. Her bi şimdi bizzat Fransız milleti yapmaktadır. İşgal altındaki Fransızlar ya ölümlü veya yaşamak şıklarından birisini kabul etmek mecburiyetinde kalmışlardır. Fransızlar mücadele şikkını kabul etmişlerdir. Her Alman süngüsünün karşısında altı Fransız bulunmaktadır. Almanlar bu vaziyet karşısında nazik bir mevkide bulunmaktadırlar. Alman cephesi üzerinde bir gedik açıldığı takdirde Almanların vaziyeti bütünü fena olacaktır. Fransız - Alman muharebesi gittikçe şiddetlenmektedir. İstila altında bulunan milletler vaziyetlerini iyice anlamışlardır. Almanlara ya köle olacaklar veya istiklallerini kazanacaklardır. Her millet bunlardan birini tercih etmek mecburiyetindedirler. Fransızlar hücumu hazırlanan ve siperlerde beklemekte olan askerlere benzemektedirler.

Suriyede

Şam etrafında muharebeler oluyor.

Kahire, 18 (a.a.) —

Şamın cenu'bundaki Vişi mevzileri zaptedilmiştir. Muharebeler devam etmektedir. Şamın ovasına hakim tepeler kitalarımız tarafından alınmıştır. Kitalarımız ağır ağır ilerlemektedirler. Kitalarımız Mersin civarında vaziyete hakim bulunmaktadırlar.

Japon Elçisi

Londradan ayrıldı.

Londra, 18 (a.a.) —

Japonya'nın Londra büyük elçisi kendi talebiyle Tokyoya hareket etmiştir.

Havalarda Faaliyet

Günden güne büyük mikiyasta artmaktadır.

İngiliz tayıyareleri durmadan almanyayı bombalıyorlar

Londra, 18 (a.a.) —

Bombardıman tayıyarelerimiz dün akşam Mans de nizi ile Alman işgali altında bulunan yerlere geniş mikiyasta hücum etmişlerdir.

Şimali Fransa ve mans üzerinde gemiler bombalanmış ve yapılan hava muharebelerinde Avcıların himayesinde hareket eden 13 düşman tayıyaresi düşürülmüştür.

Bu muharebeler neticesinde 10 İngiliz tayıyaresi de zayı olmuştur. Gündüz düşman gemilerine karşı yapılan hücumlarda ikisi muhtemel olarak batırılmıştır. Dokuz ay evvel muharebeler İngiltere üzerinde olurken şimdi Fransa ve Almanya üzerinde vakua gelmektedir. Almanya'da sanayi mıntakaları Rur havzasına geçmiş bulunmaktadır. Dün de Kolonya, Düsseldorf ve Lisburgdaki hedeflere şiddetli taarruzlar yapılmış ayrıca diğer tayıyare teşekkülleri Dünkerk, Bulonydaki doklara hücum etmişlerdir. Bu geniş harekattan da 7 tayıyaremiz dönmemiştir.

Son altı gün içinde Alman hava kuvvetlerinin İngiltere üzerindeki hava faaliyeti hafif olmuştur. Pazartesi gecesi de küçük mikiyasta olmuş isede dört Alman tayıyaresi düşürülmüştür.

Londra, 18 (A.A.) —

Garbi Almanya kuvvetleri İngiliz bombardıman tayıyareleri tarafından üst üste yedinci gecedirkiki şiddetle bombardıman edilmektedir.

Bu mıntakalardaki Alman endüstrisine büyük darbeler vurulmaktadır. Bu müddet içinde Alman hava kuvvetleri İngiltere üzerinde gayet az faaliyet göstermektedirler.

Almanya

Amerikan alacaklarını bloke etti.

Berlin, 18 (A.A.) —

Amerikan hükümeti 14 haziran tarihinden itibaren Amerikadaki Alman alacaklarını bloke edilmesi üzerine Almanyadaki Amerikan alacakları ve emvaline mukabil tedbirler alınmasını emretmiştir.

Hong-Kong valisi değişti.

Londra, 18 (a.a.) —

Hong-Kong umumi valilik ve baş kumandanlığına Tan-ganika valisi tayin edilmiştir.

Cenubi Afrika başkumandanını diyorki:

Biz hürriyet uğrunda harbediyoruz.

Londra, 18 (A.A.) —

Cenubi Afrika Başkumandanı mareşal Smats söylediği bir nutukta şöyle demiştir:

Harb sonu ermiş değildir. Bilakis harbin başında bulunmaktayız. Söylenmesi acı olmakla beraber daha acı ihtimaller karşısında bulunacağız. Biz yalnız bir gaye uğruna harbetmekteyiz ki oda hürriyettir. Allah insanları hürriyet için yaratmıştır. demiştir.

Suriye Sahilinde

Bir Fransız destroyeri batırıldı.

Kahire, 18 (A.A.) —

İngiliz bombardıman tayıyareleri geniş faaliyetlerine devam etmişlerdir. Derne, Martube bombalanmış ve yerde bulunan düşman tayıyarelerine atılan bombalar isabet etmiştir.

Suriyede İngiliz ve Avustralya tayıyareleri kara ve deniz harekâtına müzaheret etmekle beraber Rayaktaki Vişi havzı üssüne muvaffakiyetli bir hücum yapmışlardır. Binalarla hangarlarda hasarlar yapılmış ve büyük infilaklar olmuştur.

Kunaytradaki Vişi mevzilerine bomba ve mitralyöz ateşleriyle hücumlar yapılmıştır. Sahilde avcılarımız bir çok Alman tayıyareleriyle muharebeler yapmışlardır. Bir Fransız destroyerine tam isabet ile batırılmıştır.

Alman Vapurları

İngiliz tayıyareleri tarafından batırılıyor.

Londra, 18 (a.a.) —

İngiliz hava nezareti istihbarat dairesi bildiriyor:

Sahil muhafaza teşkilatına mensup Blenhaym tayıyareleri bir Alman torpito muhribi himayesinde giden 4 bin tonluk işe gemisine hücum etmiş ve atılan bombalar geminin güvertesine düşmüştür. Diğer bir dört işe gemisi ile beraber hareket eden bir büyük ve peçelenmiş Alman vapuru da bombalanmış ve mitralyöz ateşine tutulmuştur. Vapurdan gri dumanlar çıkmıştır. Tayıyarelerin hepsi üsslerine dönmüşlerdir.

Libyada

Muharebe şiddetle devam ediyor.

Kahire, 18 (a.a.) —

Libyada şimdilik mühim kuvvetleri Solumu ellerinde tutmakta isede vaziyetleri mükülleşmiştir. Solum, Kapuzzo ve Halfaya müsellesi dahilinde harb şiddetle devam etmektedir.

Pazar günü öğleden sonra başlayan İngiliz hücumu iki koldan yapılmıştır. Her iki istikamette tanklarla yapılan harekatta tayıyarelerimiz kara kuvvetlerimizle müzaheret etmektedirler. Kara harekâtını işkâl etmek isteyen düşman bombardıman tayıyareleri şiddetli avcı hücumlarımız karşısında bombalarını geliş güzel atarak kaçmaktadırlar.

Kahire, 18 [a.a.] —

Solum, Kopuzze ve Halfaya müsellesi dahilinde hakiki bir meydan muharebesi şeklini alarak inkişaf görülmektedir. İngiliz kitaları Alman ve İtalyanları geri çekilmeğe mecbur etmişlerdir. İngilizler Kapuzzoyu almağa lüzum görmemişlerdir. Mihverciler alelacele Tobrukta takviye kitaları çekmeğe mecbur olmuşlardır. Şimdi harbin inkişafı hakkında tahminlerde bulunmak güçtür. Hücum motörlü vasıtaları, top çeker otomobillerle mevzi elde etmeğe her iki taraf çalışmaktadır. Bir müselles içinde vukua gelen muharebeyi kim kazanırsa kendisi için çok müsaait inkişaf olacağı muhakkaktır. Yarın üzerinde olan muharebeler diğerleriyle mukayese edilemeyecek kadar ehemmiyetli olmuştur.

İngilizler

Yeni bir alet keşfettiler.

Londra, 18 (a.a.) —

Harbin en fenni inkişafı hakkında tafsilât verilmektedir. Yeni bir icat yapılmıştır ki bu tayıyarelerin mevcudiyetini tesbit eden yeni bir alettir.

Karanlık sis ve bulutların gizlediği seslerin dalgalarını tesbit etmek imkân dahilinde girmiştir. Bir cismin atmosfer arasında ortaya atıldığı inikâsların tesbiti yeni bir icat değildir, fakat bu şimdiki bu günkü harp şartlarına tatbik edilmiştir. Bu aletle şimdi azami derecede istifade edilmeğe başlanmıştır. İstikbalde bu aletin pek geniş mikiyasta kullanılacağı ve pek mühim bir rol oynayacağı muhakkaktır.

Çin-Birmanya Anlaştlar

Londra, 18 (A.A.) —

lyi haber alan Londra mahfillerine göre Çin ile Birmanya arasında bir anlaşmaya varılmıştır.

Amerikan işçileri

İngiltereye yardım ediyorlar.

Nevyork, 18 (a.a.) —

İngiliz işçilerine yardım maksadıyla çıkarılan işçi iane karnesinden birincisini Van der Wilki almıştır.

Gazeteler Vilkinin bu hareketinden sitayişle bahsetmekte ve İngiliz mücadelesinde bütün Amerikalıların tesanüdünü tebarüz ettirmektedirler. Gazeteler yazılarında Vilkinin hareketinin güzel bir ifade olduğunu ve 1917 de dünyanın mukadderatına Amerikanın tayin ettiğini ve 1941 de de İngilizlerin muvaffakiyetiyle bu gayenin elde edileceğini ve bunun en ziyade Amerikan işçilerinin gayretlerine bağlı olduğunu ve Amerikan işçilerinin Nazizm Facizm ve komünizmi kabul etmedikleri cihetle İngilizlere yardım ettiklerini yazmaktadırlar. Amerikan iş federasyonu reisi Ruzvelte müraacaat ederek kendisine tam müzaheret edeceklerini ve 65 bin lira toplandığını ve bir çok karne siparişi alındığını bildirmiştir.

Valimiz Namrunda

Teftiş ve tetkiklerde bulunmak üzere Tarsusa gitmiş olan sayın valimiz Sahip Örgen Tarsusdan Namrun yaylasına gitmişlerdir. Valimiz bu gidişlerinde Tarsus-Namrun yolu üzerinde tetkiklerde bulunarak akşam üzeri şehrimize dönmüşlerdir.

ADANA

Modern bir şehir olmuş

Evvelki gün Adanada yapılan basın kongresine giderken çoktanberi görmediğim Adanayı bilhassa yapıldığı söylenen yenilikleri görmek arzusu bunları görmekten şu fikri doğurmuştu «Uzaktan davulun sesi hoş gelir Bizim Mersin her halde Adanadan daha şirin ve güzeldir.»

Fakat istasyondan şehre doğru otobüs yol almağa başlayınca bu fikrimde yandırdığımı anladım. Yol asfalt, mantazam, geniş ve güzel parklar, etraf güzel büyük binalarla süslenmiş ve bunlar da devlete ait.

İsmet İnönü kız enstitüsü, Halkevi, Tayyare cemi yetine ait binaların hepsi modern şeyler.

ye dilimize doladığımız Mersinle kıyas edilemeyecek kadar büyük bir farkın mevcudiyetini gösteriyor.

İnsan bu vaziyet karşısında istemez bir hüznü duyuyor doğrusu. Bundan üç sene evvel bir halkevi binası yapılmaya söylene yordu, diğer resmî dairelerimiz hep kirada oturmaktadırlar ve her biri bir semtte.

Yollar malum, işlek ve merkezdeki ticarethaneler bundan altmış sene evvel yapılmış eski binalar. Sahipleri ancak kiradan baş bir şey düşümlüyorlar. Yalnız belediye'nin şehri güzüllemesi hususunda gayretleri bittabi kâfi gelmiyor. Adana karşısında Mersine şirin diyebilmek için şirin kelimesinin manasını bilmek lâzım

bizim kendi kendimiz şirin mersin diyerek günümüz sözde kalıyor vesselâm..

B. U.

Ankara Radyosunda

Bugünkü neşriyat programı

PERŞEMBE 19 - 6 - 941	Ateş böcekleri)
7.30 Program ve memleket saat ayarı	19.00 Konuşma: (Dertleşme saati)
7.33 Müzik; Hafif program (Pl.)	19.15 Müzik: Radyo caz orkestrası programının devamı
7.45 Ajans haberleri	19.30 Memleket saat ayarını, ve ajans haberleri.
8.00 Müzik: Hafif programın devamı (Pl.)	19.45 Müzik: Yurtta sesler
8.30 Evin saati	20.15 Radyo Gazetesi
12.30 Program ve memleket saat Ayarı	20.45 Müzik; Chopin ve Schumann - Piano eserleri (Pl.)
12.33 Müzik: Hafif şarkılar.	21.00 Konuşma Memleket postası
12.45 AJANS haberleri	21.10 Müzik: solo şarkılar.
13.00 Müzik: Karışık program (Pl.)	21.25 Konuşma (San'atkarlarımız konuşuyor)
13.15 Müzik; Hafif şarkılar programının devamı.	21.40 Müzik: Radyo senfoni orkestrası Şef: (Dr. E. Praetorius)
13.30 Müzik: Karışık programın devamı (Pl.)	22.30 Memleket saat ayarı
18.00 Program ve Memleket saat ayarı	Ajanshaberleri, Esham - Tahvilât, Kambiyo - Nukut Borsası.
18.03 Müzik: Fasıl sazı	22.45 Müzik: Cazband (Pl.)
18.30 Ziraat takvimi ve Toprak mabsulleri borsası	23.25 Yarınki Program ve kapanış.
18.40 Müzik: Radyo caz orkestrası (İbrahim Özgür ve	

Deniz Gedikli Erbaş Orta okul müdürlüğünden

- 1 - Bu sene okulumuzun yalnız birinci sınıfına talebe alınacaktır. İsteklilerin aşağıda yazılı evraklarla müracaatları.
 - A. Nüfus cüzdanı ve tasdikli bir sureti. (Tashih edilmiş nüfus cüzdanı kabul olunmaz)
 - B. İlk mektep şedahatnamesi (Üzerinden bir sene geçmemiş bulunmak)
 - C. Kendisinin ve ailesinin hüsnü hal eshabından bulunduğunu gösterir polisten musaddak hüsnü hal ilmi haberi.
 - D. Üzerinden bir sene geçmemiş çiçek aşı kağıdı.
 - E. Birinci sınıf için 1 Eylül 941 de 12 yaşını bitirmiş ve 16 yaşını bitirmemiş bulunmak.
 - F. 5 adet vesikalik fotoğraf.
- 2 - Kayıtlara 1 Haziran 941 günü başlanacak ve 10 Ağustos 941 günü nihayet bulacaktır.
- 3 - Kayıtlar İstanbul Deniz komutanlığında ve Mersinde Deniz Gedikli Erbaş Orta Okulu Müdürlüğünde yapılacağından isteklilerin bu iki mahalden her hangi birine müracaatları.
- 4 - Musabaka imtihanları Türkçe, Matematik, (Tarih, Coğrafya, Yurt bilgisi) derslerinden 15 Ağustos 941 Cuma günü saat 9 da yapılacaktır. (370) (2947)

i l a n

İçel P. T. T. Müdürlüğünden :

- 1 Tarsus kazasının Çamalan Nahiyesi kenzin köyü Boğa beleni Ormanından kesilerek bozan tı istasyonunda teslim edilmek şartile (2600) adet çam telefon direği kapalı zarf usulule eksiltmeye çıkarılmıştır.
- 2- Direklerin, beher adedine (525) kuruş tahmin edilmiş olup meemu bedeli (13650) lira dır.
- 3- Muvakkat teminat miktarı (1023) lira (75) kuruş.
- 4- Muvakkat ihale 2-7-941 tarihine müsadif çarşamba günü saat 11 de Mersinde P. T. T. müdürlüğü odasında toplanacak komisyonda yapılacaktır.
- 5- isteklilerin teklif mektuplarını şartname-de yazılı vesaikile 2-7-941 çarşamba günü saat 10 a kadar Mersin P. T. T. Müdürlük odasında komisyon reisliğine vermiş bulunmaları lâzımdır.
- 6- Bu işe ait şartname Mersin P. T. T. müdürlüğünden bedelsiz olarak verilir.

(412)

14-19-25-29

i l a n

İçel P. T. T. müdürlüğünden :

- 1- İdareimiz münhallerine ilk mektep mezu ve telgraf muhaberesine vakıf olmak üzere alınacak maaşlı veya ücretli memurlar için müsabaka imtihan açılacaktır.
- 2 Müsabakada muaffak olanların idarenin teklif edeceği yerlerde memuriyet kabul etmeleri şarttır.
- 3- Müsabakada muvaffak olanların (3656) sayılı kanun hükmüne göre 10 lira maaş veya 40 ilâ 50 lira ücret verilecektir.
- 4- idare dahilinden müsabakaya iştirak edecek hat baş bakıcı, baş müvezzi ve bakıcı ve müvezzilerin 30 yaşından evvel idareye intisap etmiş olmaları şarttır.
- 5- idare haricinden müsabakaya girmek isteyenlerle halen idare dahilinde bulunan muvakkat memur, muvakkat bakıcı ve müvezzilerin 788 sayılı memurin kanununun 4 üncü maddesindeki şartları haiz olmaları ve devlet imtihanına ilk defa alınacakların 30 yaşını geçmemiş bulunmaları şarttır.
- 6- Müsabaka, 23-6-941 pazartesi günü saat 9 da Umumi bilgilerden ve 24-6-941 salı günü aynı saatta muhabereden Mersinde P.T.T. Merkezinde yapılacaktır.
- 7 isteklilerin 22-6-941 akşamına kadar birer dilekçe ile Mersinde P.T.T. Müdürlüğüne müracaat etmeleri ve idare haricindekilerin evrakı müsbitelerini birlikte vermeleri lüzumu ilân olunur.

[427]

19 20

Kiralık Hamam

Zeytinli bahçe cadesindeki küçük hamam bir sene müddetle kiraya verilecektir, isteklilerin Mehmet Sabah oğulları ticarathanesine müracaatları

(418) 3-6

Zayi Makbuz

152 sayı ve 28-11-940 tarihli bayanname ile idhal ettiğim 25 balya boş çuvala ait Mersin gümrüğünden aldığım 88738 numara ve 28-11-940 tarihli nakid makbuzunu kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hiç bir hükmü kalmadığını ilân ederim. (428)

Azra Şüveyke

Kiralık Ev isteyenlere

Mersinde Spor sahası karşısında; dört oda bir mabnah bir hamam ve bir salonu havli; içinde şehir içme su ve elektrik tesisatı bulunan ferhane bir bahane kiraya verilecektir. Talip olanların evi görmek ve pazarlık yapmak üzere Mersin liman şirketi yazı işleri şefi Bahattin Gökçe ile müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. [423] 3-4

i l a n

Mersin Belediye Riyasetinden

17-6-941 tarihinde ihale edilmek üzere açık eksiltmeye kouulan 100 adet 15 milimetrelik su saatini taahhüde talip bulunmadığından ihale müddeti on gün uzatılmıştır. Taliplerin 27-6-941 Cuma günü saat 15 te Belediye dairesinde teşekkül edecek encümenine müracaat etmeleri ilân olunur. "430,"

Yurttaş;

T. Hava Kurumuna üyeol

i l a n

Tarsus Ticaret ve Sanayi Odasından

2279 numaralı kanunun 2 inci maddesile bu kanunun bazı hükümlerini dğıştırmış olan 3399 numaralı kanun ahkâmına tevfikan tanzim edilen Tarsus İş Bankası beyannamesi ilân olunur.

1 - Bankamızın Tarsus şubesinde 28 Mayıs 1938 tarihinden itibaren:

a) Yeni yapılacak ödünç para verme işlerinde açık kredi şeklindeki muamelelerinden yüzde 12 den,

b) diğer ikraz muamelelerinden yüzde 8 1-2 den fazla faiz alınmayacaktır.

c) 3399 numaralı kanunun meriyetinden evvel yaptığımız muamelelerin faize müteallik hükümleri, mukavelenin devamı müddetince ve nihayet üç sene içinde aynen tatbik olunacaktır,

2 - Umumi bir müessese olan bankamızın aleni bir surette cereyan eden muamelâtı icra vekilleri heyetince tasdik edilmiş ve sicilli ticarette tescil ve ilân edilmiş olan esas mukavelesi ahkâmile bu mukavele dairesinde tanzim kılınmış ve şubelerce mabihüttatbik bulunan talimat nameler ve bu talimatnamelere merbut matbu formüllerde münderic ahkâm dairesinde cereyan etmekte olduğundan bunların alelmüfredat şeraitini tadat etmeğe lüzum görülmemiştir.

Ancak ötedenberi hariçte ve memleket dahilindeki bilumum bankalara tatbik eelmekte olan ve devamı tatbikinde banka ve bankacılık noktasından hayati zaruret olduğu derkar bulunan bazı teamülleri müşteriden onun lehine ikrazat muamelâtile müterafik olarak yapılmakta olan bazı maddi hidematın tazammün ettiği masarifatı yine müşteriye ödetmeyi amir bulunmaktadır ki bankamız bu nevi ayrı hizmet mukabili ücretleri yukarıda yazılı had ile mukayyet olmaksızın ve fakat müşteri nam ve hesabına yapılan hakiki masarifi miktarını hiç bir vechile geçmemek suretile tahsilde devam edecektir.

Mevzu bavis bankn teamülleri mucibince vaki olacak zaruri müktesabatımız ile bankacılık muktezasi yapılan hizmetler mukabili tahsilâtımızın belli başlıları şunlardır.

1) müşteri hesabına yapılan bütün hakiki ve ayrıca hizmet mukabili masraflar - ezcümle sigorta, ardiye, muhammin, muhafaza ücreti, bekçi ücreti gibi masrafların - müşteriden ayrıca tahsil olunması,

2) Hesabı carilerde faizin Ticaret kanunu ahkâm dairesinde her üç ayda bir re'sülmâle kalbedilmesi;

3) Banka muamelâtında bu muameleler ne kadar az imtidat ederse etsin bir liradan aşağı komisyon tahsil edilmemesi;

4) Borçluları Şubemizin mütemekkin bulunduğu mahalden başka yerde sakin bulunan senedatı ticariyenin iştirak muamelâtında bu muamelâtın müstakil olarak nakli nukut ücreti alınması,

5) On beş günden aşağı faiz hesap edilmemesi, (429)

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.

saat ayarı
18.03 Müzik: Kemence, ke
nisfive ile saz eserleri (Pl.)
23.25 Yarınki Program ve

Mehmet Sabah oğulları ticar
(418)

2-6